
 
 

   

 

 

PORTARIA FUNARTE Nº      DE 20 DE JULHO DE 2017 

 

Estabelece o nome dos membros da Comissão de 

Seleção do Processo Seletivo para Ingresso de 

Novos Alunos no Curso Técnico em Artes 

Circenses da Escola Nacional de Circo – turma 

2017/2019 

 

 

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que lhe 

confere o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, 

publicado no DOU de 08/04/2004. 

 

Considerando:  

- a cláusula 9.1 e 9.3 do Processo Seletivo para Ingresso de Novos Alunos no Curso 

Técnico em Artes Circenses da Escola Nacional de Circo – turma 2017/2019. 

 

Resolve:  

Art. 1º Divulgar os nomes dos membros da Comissão de Seleção do Processo Seletivo 

para Ingresso de Novos Alunos no Curso Técnico em Artes Circenses da Escola 

Nacional de Circo - Turma 2017/2019, a saber: Carlos Eugênio Vianna Leite, Alexandre 

Couto Souto Maior, Antonio Rigoberto Enriquez Ezquerra, Maria Delisier Rethy, 

Marco Antonio Coelho Bortoleto (representante da sociedade civil) e Ana Teresa 

Araujo Vasconcelos (suplente). 

 

 

 

 

Stepan Nercessian 

Presidente 

 


